ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Khen thưởng thành tích trong Phong trào hiến máu tình nguyện

và vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14 tháng 6 năm
2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày
16 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định
91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BNV ngày 09 tháng 11 năm 2020 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ bãi bỏ khoản 7 Điều 2 Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04

tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành một số
điều của Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số

27/TTr-CTĐKT ngày 05 tháng 7 năm 2023 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn
số 1715/SNV-TĐKT ngày 05 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Khen thưởng thành tích xuất sắc trong Phong trào hiến máu tình
nguyện và vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum như sau:

1. Tặng Bằng khen cho 05 gia đình và 11 cá nhân, đã có thành tích xuất
sắc trong Phong trào hiến máu tình nguyện tỉnh Kon Tum.

2. Tặng Bằng khen cho 05 tập thể và 13 cá nhân, đã có thành tích xuất sắc
trong công tác vận động hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(Chi tiết có Danh sách kèm theo)

322 05 7

2

Điều 2. Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và các tập
thể, gia đình, cá nhân có tên theo Danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- PCVP UBND tỉnh-Nguyễn Đình Cầu;
- Lưu: VT, KGVX, NCTTTT, TTHG.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

3

DANH SÁCH
TẬP THỂ, GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND, ngày      tháng      năm  2023
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

A. Gia đình, cá nhân có thành tích xuất sắc trong Phong trào hiến
máu tình nguyện tỉnh Kon Tum:

I. Gia đình

1. Gia đình bà Đặng Nguyễn Kim Chung và ông Pờ Ly Châu, thôn 4, thị
trấn Đăk Rve, huyện Kon Rẫy;

2. Gia đình bà Lê Thị Thu Hương và ông Lê Đình Thành, thôn 9, xã Đăk
Ruồng, huyện Kon Rẫy;

3. Gia đình bà Lê Thị Yến và ông Phạm Tiến Dũng, tổ dân phố 3, thị trấn
Đăk Hà, huyện Đăk Hà;

4. Gia đình ông Mai Minh Lâm và bà Nguyễn Thị Hưng Hà, thôn Đông
Thượng, xã Đăk Pék, huyện Đăk Glei;

5. Gia đình bà Trịnh Thị Hường và ông Vũ Hoàng Anh, thôn 4, xã Hà
Mòn, huyện Đăk Hà.

II. Cá nhân

1. Ông Đồng Xuân Thắng, Cán bộ Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;

2. Ông Đoàn Thế An, Bí thư Ban Chấp hành Đoàn huyện Sa Thầy;
3. Ông Phạm Thanh Bình, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy;
4. Ông Nguyễn Đức Ngọ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Quyết

Thắng, thành phố Kon Tum;
5. Ông Trần Huy Toàn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Quang

Trung, thành phố Kon Tum;
6. Ông Lê Quốc Bảo, Phó Giám đốc Chi nhánh Công ty Cổ phần thông tin

và Thẩm định giá Miền Nam tại Kon Tum;
7. Ông Mai Trọng Bình, số 539 Hùng Vương, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk

Hà;

8. Bà Lê Thị Ánh Tuyết, Trường Mầm non Măng Ri, Phòng Giáo dục và
Đào tạo huyện Tu Mơ Rông;

9. Ông Vũ Toàn Tài, Cán bộ Công an huyện Ngọc Hồi;
10. Ông Nguyễn Hữu Hiến, thôn 2, xã Hà Mòn, huyện Đăk Hà;

322 05 7

4

11. Ông Nguyễn Văn Trung, thôn 4, xã Hà Mòn huyện Đăk Hà.
B. Tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác vận động

hiến máu tình nguyện trên địa bàn tỉnh Kon Tum:
I. Tập thể

1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

2. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện thành phố Kon Tum;
3. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Đăk Hà;
4. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh;
5. Khoa Huyết học -Truyền máu Bệnh viện Đa khoa, Sở Y tế.
II. Cá nhân

1. Bà Nguyễn Thị Ven, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Phó Trưởng Ban
Thường trực Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh;

2. Ông Hoàng Ngọc Trường, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
3. Bà Đinh Thị Hồng Thu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Kon Rẫy;
4. Bà Rơ Châm Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Sa Thầy;
5. Ông A Xây, Chủ tịch Ủy ban Hội, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam

tỉnh;
6. Ông Trần Khánh Duy, Bí thư Ban Chấp hành Đoàn Công an tỉnh;

7. Bà Võ Thị Mỹ Thanh, Chủ tịch Hội chữ thập đỏ thành phố Kon Tum;

8. Bà Nguyễn Thị Bình, Chủ tịch Hội chữ  thập đỏ huyện Kon Rẫy;

9. Ông Nguyễn Văn Biển, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện Đăk Hà;
10. Ông Nông Hồng Sơn, Chủ nhiệm Câu lạc bộ hiến máu tình nguyện

huyện Kon Rẫy;
11. Bà Lê Thị Kim Linh, Trưởng khoa Huyết học - Truyền máu, Bệnh

viện Đa khoa, Sở Y tế;

12. Ông Rơ Đăm Nguyên, Trưởng Phòng Chuyên môn - Nghiệp vụ, Hội
Chữ thập đỏ tỉnh;

13. Ông Mai Đức Sơn, nhân viên phụ trách công tác hiến máu tình
nguyện, Hội Chữ thập đỏ tỉnh./.

5